
SØHOLMSSKOLENS PRINCIP FOR KONTAKTFORÆLDRE  
 

Formål: 
Formålet med at have kontaktforældre på Søholmskolen er at fremme trivslen i og omkring klassen samt at 

skabe en god dialog mellem klassens forældre. Kontaktforældrene fungerer samtidigt som bindeled mellem 

klassens forældre, lærere, pædagoger samt mellem forældrene, skolebestyrelse og ledelse. Kontaktforældre 

har ikke formelle kompetencer. De fælles møder for kontaktforældre fungerer som skolens forældreråd. 

Opgaver: 
Kontaktforældrenes opgaver på Søholmskolen er, at 

• Trivsels”ansvarlig” – Medvirke til trivsel i klassen 

o Være medansvarlig for trivslen i og omkring klassen f.eks. gennem aftaler om fødselsdage og 

sociale arrangementer 

o Fremme samarbejdet og dialogen i klassens forældregruppe 

o Invitere alle elever og forældre ind i klassens fællesskab 

o Bidrage til god modtagelse af nye elever og forældre i klassen f.eks. ved at kontakte nye 

forældre og fungere som forældre-buddy  

o Understøtte sociale aktiviteter for alle eleverne, som bidrager til trivslen og fællesskabet i 

klassen (Kan uddelegeres til evt. aktivitets- eller eventudvalg) 

 

• Bindeled mellem forældre og medarbejdere 

o Fremme en god og konstruktiv dialog mellem forældre og medarbejdere i den enkelte klasse 

o Komme med input til emner og problemstillinger til forældremødernes dagsordener 

o Dialog med kontaktlærere og pædagoger omkring klassens trivsel på et årligt møde samt 

efter behov 

o Bidrage med praktiske opgaver, sociale arrangementer m.m. i klassen 

 

• Bindeled til skolebestyrelsen og ledelsen 

o Komme med input til arbejdet i skolebestyrelsen gennem dialog om skolens principper og 

øvrige temaer i skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen kan, efter behov, bede 

kontaktforældrene om input til konkrete emner på skolebestyrelsens dagsorden. 

o Bidrage til dialog med forældrene om skolens principper  

o Deltage i to årlige møde mellem skolebestyrelsen og kontaktforældre. Det tilstræbes, at hver 

klasse er repræsenteret med minimum 1 kontaktforældre til begge møder. Det første møde 

samler alle kontaktforældre på skolen til et fælles møde med skolebestyrelsen og 

skolelederen, mens det andet møde afholdes afdelingsopdelt i samarbejde mellem 

skolebestyrelsen og afdelingslederen. Således at der er 3 forskellige møder: et møde for 

fælles udskoling, et møde for Bistrup 0-6 kl. og et møde for Toftevang 0-6 kl.   

Valg af kontaktforældre 
Kontaktforældre vælges af den enkelte klasse på efterårets første forældremøde. Der vælges mellem 2-5 

kontaktforældre i hver klasse. Det tilstræbes, at der i klassens kontaktforældregruppe både er forældre til 

drenge og piger.  

Kontaktlæreren sørger for, at kontaktforældres kontaktoplysninger kommer på Aula ved skoleårets start. 

Tilgængelige og opdaterede kontaktoplysninger er en forudsætning for samarbejdet.  



Implementering og tilsyn med princip  
Princip for kontaktforældre skal være kendt af alle kontaktlærere. Princippet anvendes som udgangspunkt 

for valg af kontaktforældrene på årets første forældremøder. Skolebestyrelsen opfordrer desuden til at 

kontaktforældrene drøfter deres fælles opgave på årets første møde.  

På mødet mellem skolebestyrelsen og kontaktforældrene drøfter forældrene, hvordan kontaktforældrenes 

rolle og opgaver fungerer i praksis samt om der er behov for tiltag fra forældrene, skolebestyrelsen eller 

ledelsens side for at understøtte kontaktforældrene.  
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